
H %r N. "%

GINIS:
č.j.: HSAA-5-14/KOIS-2024
CROSEUS:
SMLO 20240021

SMLOUVA
o podmínkách poskytování služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvím PCO

umístěného u HZS hl. m. Prahy

Česká republika - Hasičský záchranný sbor hlavního města Prahy
se sídlem: Praha, Sokolská 62, 121 24
IČO: 708 86 288
bankovní spojení: 19-8 107881/0710
ID datové schránky: jm9aa6j

Zastoupený." brig. gen. lng. Ludkem Prudilem, ředitelem

(..HZS'")

a

PATROL group s.r.o.
se sidlem: Romana Havelky 4957/5b, 586 01 Jihlava
IČO: 469 81 233
DIČ: CZ46981233
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajskýni soudein v Bmě, oddíl C, vložka 8 188
bankovni spojeni: 14653 563 19/0800
ID datové schránky: g8ish42

zastoupený: Pel/'e/n Honsou, ředitekin

(,,PATROL")

a

Deutsche Hospitality Hotels Czech republic s.r.o.
se sídlem: Radlická 366,'1 56, 15000 Praha, Czech republic
IČO: 19548681
DIČ: CZl9548681
zapsána v obchodni rejstříku oddíl C, vložka 388260, vedeného Městskýni soudem v Praze
ID datové schránky: tsbvrq5

za,st()l/pený

(,,Provozovatel EPS"")

I.
Předmět smlouvy

Předmětein sinlouvy je stanovení pQdlninek pro

a) připojení objektového zaříz.ení dálkového přenosu (,,ZDP") k elektrické požámi signalizaci
(,,EPS") Provozovatele EPS v objektu: Zleep Hotel Praha, Radlická 366/156, 15000 Praha
(.,objekt") k zaříz.eni pultu centralizovanC Óchrany (,,PCO") provozovaného PATROL, uinístěného
a nepřetržitě obsluhovaného na krajském operačním a inforinačním středisku (,,KOPIS") HZS
a zajištění služby připo.jení PCO a následného přenosu signálu z EPS Provozovatele EPS na PCO a

b) poskytování služby dálkového dozoru HZS za využiti PCO provozovaného PATROL
a návazné zajišt'ování výjezdu jednotek požámi ochrany (,,PO") dle požámě popIachového plánu
hl. m. Prahy (,.služba PCO HZS hl. m. Prahy").

1



t. ..a. .,,,m,. , ,, ,/ . . .}, / mä. m&. ĽŔ , ,M-,.. ...

II.
Místa plnění

Místy plnění předmětu této smlouvy ,jsou:

a) objekt, kde se nachází ústředna EPS a objektové zdp,

b) KOPIS HZS, kde se nacházi zařízení PCO,

C") dc'hledové centruín PATROL, kde se nachází dozorové zařízení PCO.

III.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a PATROL

A. Pôvinnnsti Pi"ů)v'ozov"atele EPS vůči PATROL
1. Napojovaný objekt musí být V souladu s technickými a organizačnimi podmínkami danými

Pokyneni generálního ředitele Hasičského záchranného sporu České republiky č. 40/2018
(,.Pokyn GŘ"), uvedenými v přiioze č. 2 této snilouvy, včetně následu.jícich podmínek:

a) EPS musí být průvozována v souladu s požániě bezpečnostním řešením objektu a splňovat
požadavky CSN EN 54-12, v aktuálním znění;

b) Oprávněnou osobou musí mít irístalováno objektové zdp kompatibilni s provozovanýin
PCO u HZS a dodržovat podmínky rádiového provozu stanovenC Českým
telekon1unikačníln ůřadem;

C) Dle zákona č. 133/1985 Sb., o požámi oehraně, ve znění pozdějších předpisů, v návaznosti
na vy'hlášku č. 246/2001 Sb., o stanovení podinínek požámí be-zpečnosti a výkonu státního
požámího dozoru (vyhláška o požámí prevenci), ve zněni vyhlášky č. 221/2014 Sb., je
Prôvozovatel E-PS povinen obstarávat a zabezpečovat požámě bezpečnostní zařízení a
udržovat .je v prcNozllschopném stavu;

d) 'vIusí mit instalován klíčový trezor požární ochrany a v objektu zaveden systém geuerálního
klíče pro přístup jednotky PO do všech střežeľlý'ch průstor objektu;

e) Musí mít insta!ováno obslužné pole požámí ochrany (,,OPPO") poblíž vstupu do objektu;

f) Pokud není ústředna EPS do 10 m od vstupu do objektu, má instalováno informační tablo,
nebo podružnou ústřednu EPS pc'dávající .jednotce PO infonnace o místě požámího
poplachu v objektu.

2. Na připojovanou EPS byl zpracován projekt ZDP a dále byl HZS vydán souhlas k připojení
objektu na PCO.

3. Připc'jení EPS prostředllictv'im ZDP na PCO nezbavuje Provozovatele EPS povinností
stanovenýeh právními předpisy a nomiativními požadavky.

4. Provozovatel EPS plně hradí škody způsobené jeho neodborným zásahem do objektového zdp.
Odpov"ědnclst za ostatní škody se řídí dalšími ustanoveníini této smlouvy, nebo příslušnýn]i
právními předpisy upravujicími obecnou odpovědnost za škodu.

5. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:
a) zajistí (pokud ,již nebylo realizováno stavbou) instalaci potřebného technického vybavení

připojované EPS a ZDP v rozsahu schválené.ho projektu ZDP;

b) zajisti na vlastní náklady dôdávku elektrické energie pro provoz ZDP;

c) zpracuje seznam osob určených k předávání infonnací v pracovní a mimopracovní době
a seznánií tyto osQby se základními fúnkcemi ústředny EPS;

d) písemně vyrůzumí PATROL o všeeh ziněnáeh týkajících se bezprostředně provozu
připc'jencho objektu z hlediska požámí bezpečnosti a ovlivňujících službu zařízeni PCO;

e) bude udržovat EPS a část přísiušejíeí k rozhraní ZDP v provozuschopnéin stavu dle
platných předpisů a zqjišt'ovat .jejich maximální spolehlivost, aby se v maxiínální miře
předcházelo než.ádoucím pIaným poplachíhn:

2



f) před uzavíením této smlouvy zašle jeden výtisk uzavřené servisní sínlouvy, na zajištěni
nepřetržitého servisu instalovaného ZDP, jeho zákonných revizí a zkoušek. Servisní
smlouva musí bý1 uzavřena s firmou k tomu oprávněnou po celou dobu tohoto smluvního
vztahu;

g) oznámí PATROL zahájení prací nebo zásahů do systéinu, které by mohly způsobit signál
,,POŽÁR", a po ukončení prací a připQjé"í objektu ke střežení provede fúnkční z.koušku
ZDP. Provozovatel EPS je sí'ozuměn s tím, že odpovědnost za střežení objektu přechází
v takovém případě na něj;

h) vč.as infonnuje PATROL o předpokládaném i částečném vypnuti EPS za účelem jeji opravy
nebo revize a následně o jejím znovuuvedení do provozu. Provozovatel EPS je srozutněn
s tím, že odpovědnc'st za střežení objektu přeeliází v takovém případě na něj;

i) bude prc)vozovat EPS včetně objektového zařízení ZDP v souladu s touto smlouvou,
platnými právnimi a techniekými předpisy;

.j) bude řádně hradit faktury" oprávněně vystavené PATROL za služby poskytované v soufadu
s toútQ smlouvou;

k) po dobu t"ežimu ,,ZKUŠEBNÍ provoz" zajisti trvalou obsluhu ústředny EPS v souladu
S ČSN 73 0875 čl. 4.14.

B. Povinnc}sti PATROL vůči Provozovateli EPS
1. Po ověřen í instalaúe ZDP uvede PATROL objekt do režimu .,ZKUŠEBNÍ PROVOZ". Režim

,.ZKUŠEBNÍ PROVOZ" probíhá na PCO dohledu PATROL. Po sphiění HZS stanovených
podminek bude objekt uveden do režimu ,,TRVALÝ PROVOZ", v ,jehož rámci probíhá trvalé
střeženi objektů prostřednlctvím PCO KOPIS HZS.

2. PATROL se dále zavazuje. že:
a) vyruzumi Provozovatele EPS, že objekt byi uveden do režimu ,,TRVALÝ PROVOZ.";

b) bude po dobu režimu ,.TRVALÝ PROVOZ" zajišt'ovat pro HZS dostupnost služby PCO
HZS hl. m. Prahy prc!střednictvín1 nioduiu Spojař v infonnačnim systánu výjezd
HasiCského záchranného sboru České republiky;

c) bude aktualizovat nastaveni infonnačniho systému výjezd Hasičského záchranného sboru
Če.ské republiky podle změn nastavení připo,jovaných EPS;

d) bude aktualizovat údaje 0 střeženém objektu v databázi zařízení PCO; aktualizaci provede
na základě podkladů o zniěnáeh objektu předaných PATROL Ptovozovatekm EPS (jedná
se z.ejin. o změnu kontaktních osob, změny konfigurace EPS, změny názvů a rozsahu
chráněných prostor apod.);

3. PATROL bude používat homologovaný PCO, odpovídající platným pi"ávním a technickým
předpisům.

4. PATROL. nepřebirá hmotnou ani .jinou odpovědnost za chráněný majetek Provozovatele EPS,
včetně EPS v objektu. PATROL neodpovídá za škody vzniklé techníckou poruchou, selháním
zařízeni nebo přenoscwého prostředí.

C. C.enové podmínky a úhrada za siužbv poskytované Provozovateli EPS ze stra]ly PATRO,L

1. Pro\'ozovate| EPS zaplatí PATROL zá technieké připojení střežené EPS objektu na PCO
a zajišt'ování připojení v režimu ,,ZKUŠEBNÍ PROVOZ" nebo režimu ,,TRVALÝ PROVOZ"
sm luvní eenu ve výši 400 KČ bez DPH měsíčně (,,cena siužby poskytované PATROL").
Cena služby poskytované PATROL bude fakturována měsíčně zpětně na základě vystavené
faktury - daňového dokladu. Variabilnim syinbolem je číslo faktury. Fakturu - daňový doklad
vystaví PATROL vždy k pQs|ednímu dni v měsíci. Doba splatnosti faktury činí 30 dní.

Na daňovém dokladu bude rovněž uvedeno číslo této smlouvy MlůÁP a výše
uvedená splatnost.

á1

;

'



p ^ .» ,= .& .., k~š.,..é>W =Aa á~ .L A / S. ,-.Š ma ÍÝ". .& äv ... . . - .,, . .

Cena služby poskytované PATROL bude fakturována od prvního dne niěsíce následujicího po
měsíci. ve kterém byla tato smlouva uzavřena,

2. Smluvní strany se výsĹovľ1ě dohodly, že PATROL je oprávněn cenu služby poskytované
PATROL podle této smiouvy upravovat podle meziročního nárůstu indexu spotřebitelských cen
vyhlášeného Českým statistickýin úřadem za uplynutý kalendářni rok. Toto ujednání se týká i
zjištěné deflace. K úpravě ceny sIužby pc'skytované PATROL podle shora uvedeného ujednání
dojde vždy od následujicího niěske pQté, co bude yyhlášen inflační inde-x ČSÚ.

3. Úrok z prodleni za nedodržení tennínu spiatnosti faktury činí 0,02 % z neuhrazené č.ástky za
každý den prodlení od ukončení data splatnosti fahuw".

4. Fakturační adresa Provozovatele "EPS:
Deui'sche Hc'spiía/ity Hotels Czech repub/ic ,s./".0.
Rad/ická 366//56, /50ň0 Praha, Česká repub/ika

lČO: 1954868/

DTČ: CZ19548681

5. Faktury vystavené PATROL musí obsahovat všechny náležitosti daňového dokladu dle
platnýeh právnich předpisů.

rv.
Vzájemná práva a povinnosti Provozovatele EPS a HZS

A. PovinnQsti Pimí)zo\/"a[ele EPS vůči nzs
I. Ústředna připojené EPS v režimu ,,TRVALÝ PROVOZ" netnusí být trvale obsluhována: musí

však být trvalc obsluhováua akspoň dvěma proškolený'mi osobami Provozovatele EPS po dobu
zkoušky, pc'ruehy. výpadku, opravy, kontroly, servisu, revize a nueeného odstaveni připojené
EPS, ZDP nebo PCO.
Provozovatel EPS odpovidá za střeženi objektu a za provoz připojené EPS po dobu zkoušky,
poruchy, vi'padku, opravy, kontroly, servisu, revize a nuceného odstaveni připo.jené EPS, ZDP
nebo PCO.

2. Průvozovatel EPS splnil všeobecné a technické pcidmínky prci připojení na službu PCO
HZS hl. m. Prahy.

3. V" bezprostřůdní blízkosti ústředny připojené EPS musí být uložena dokumentace vyprac.ovaná
podie čl. 4.6.5 pism. e) ČSN 73 0875, která uniožní zasahujÍcÍ jednotee HZS, případně obsluze
ústředny EPS neprodleně určit misto vzniku požáru, a to pouze z informací na displeji ústředny
EPS, resp. na základě údajů přenášených ZDP,

4. Dle vyhlášky Ministerstva vnitra č. 246,'2001 Sb., o požárni prevenei, ve znění pozdějšich
předpisů, musí mit Prcivozovatel EPS smluvně zajištěno provádění periodických kontrol
a zákonných revizí veškerých v objektu instalovaných požámě bezpe-čnostních zařízeni, včetně
instalovaného objektového zdp, a to osc-'bou s příslušným oprávněniin.

5. Připojení EPS µ'cýstřednictvím ZDP na PCO nezbavuje Pror'ozovatele EPS povinnosti
stanovených právíiími předpisy a nonnativními požadavky.

6. Provozovatel EPS se dále zavazuje, že:
a) pc'skytne infonnace souvise.jici s provedením hasebního záš'ahu - schánatické plánky

střeženýeh prostor s \'yznačeníln hlásičů, uzávěry plynu, vody a elektrické energie,
množstvi a složení uložených nebezpečných látek apod.;

b) zajistí, aby se alespoň .jeden z pracovníků uvedených v přiloze č. 1 této smlouvy dostavil do
30 minut od vyrozunični do objektu, aby mu mohl být velitelan zásahu obje'kt předán;

C) uloZi na místo k tomu určené u OPPO dokumentaci zdolávání požáru;

4



Fy 3 %. lma .. / >.3/ . cí l 4~1., . ., .. . . -., / /. .ĺ / A. -. .&ĺ.ĺ \ĺ-7 .Lä«

d) v případě zkoušky, poruchy, výpadku, oprayy, kontroly, servisu, revize a nuceného
odstavení připojené EPS, ZDP nebo PCO zajistí trvalou obsluhu íistředny EPS;

e) zavede HZS odsouhlasený způscib odemykání vstupnich dveří, přístupů k uzávěrůin médií,
dveří na zásahových cestách a dáie do prostQr yybavených hlásiči EPS (generální klíč);

f) uinožni jednotkám PO přistup do objektu za účelem provedeni zhahu, připadně kontroly
objektu po ohlášení stavu ,,VŠEOBECNÝ POPLACH", a to odblokováním klíčového
trez.oru pož,ární ochrany a použitím generá|ního kliče, .jenž je v klíčován trezoru uložen.
Hrúz.i-li nebezpečí z prodlení nebo v připadě nefúnkčnosti klíčového trezoru .je .jednotka
HZS oprávněna použit násilný vstup do všech prostor střeženého objektu Provozovatele
EPS a provést zásah. V těchto případech QdpovědnQst za připadnou škodu nese
Provozovatel EPS, a to bez ohledu na to, zda ke škodě došlo při pc'žámim zás:ahu či planém
pôplachu.
Z tedmických nebo organizačních důvodů není možný vstup předurčených jednotek PO do
těchto pt'ůstor objektu: BEZ OMEZENÍ

g) svým kcmánim nebude opakovaně vyvolávat plané pc'plachy Čl poruchové stavy a bude se
řídit přislušnýini pokyny pro obsluhu EPS. Před zahájením činnosti na objektu, které mohou
vy'iolat stav pc)plac.ll nebo porucha EPS, učini preventivní opatřeni k jeiich zamezení;

h) bude řádnč hradit faktury oprávněně vystavené HZS za služby pc'skytov"ané v souladu
s touto smlouvou (úhrada jednorázových nákladů při připojení, úhrada pravide|ľlých
nákladů. úhrada nákladů na výjezd v případě planého poplachuj:

B. Povinnosú HZS vůči Pi'ovozovatdi EPS
1. Při přijeti stavu ,.VŠEOBECNÝ poplach" zajistí obsluha KOPlS HZS neprodiené vyslání

sil a prostředků k zásahu na střežený objekt dle požámího poplachového plánu kraje.

Předurčenými jednotkami PO, které budou zasahovat podle požámího poplachového plánu
kríjje na signái ..VŠEOBECNÝ POPLACH" z EPS v- objektu připojené na PCO, jsou ,jednotky
PO HZS.

2. Pq každém vstupu předurčených jednotek PO do střeženého objektu předá jednotka objekt před
je.ho uzavřením zástupei Pí'ůvozovatele EPS. Předání objektu v připadě bezeškodného průběhu
provede do 30 minut od vyrôzuniění kontaktních osob objektu. Pokud neni z jakéhokoliv
důvodu možné střežený objekt takto předat, má právo objekt za sebou uzamknout a bez dalšiho
ho opustit.

3. V případě rriimoprcwozního stavu klíčového trez.oru požámí ochrany je předurčená jednotka PO
oprávněna použit náhradni prostředky k překonání uzamčených vstupních dveří, přístupů
k uzávěrům médií. dveří na zásahovýcň cestách nebo uzamčených dveří do prostorů střeženýeh
připojenou EPS.

C. Cenové podmínky a úhrada za sluZbv pôskvtované Prov'ozovateli EPS ze strany HZS

]. Provozovatel EPS zaplatí HZS za služby dle této snikuvy smluvní cenu 3.135 KČ měsíčně za
trvalé střežení EPS napojeného objektu (,.cena sIužby poskytované HZS"). Střežení je
prováděno v režimu 24/7i'í65 prc)střednictyíln KOPlS. Uvedená částka je stanovena ceníkem
vydaným MV - generálnini ředitelstvini HZS ČR dle Pokynu GŘ.

Provozovatel EPS je povinen uhradit ,cenu služby poskytované HZS na základě faktury
(daňového dokladu), vystavené IIZS vždy nejdéle do 10. dne příslušného kalendáíního čtvrtletí
(tj. nejdéle vždy do 10. ledna za I. čtvrtletí, 10. dubna za II. čtvrtletí, 10. červenee za III. čtvrtletí
a 10. října za ľV, čtvrtleti každého kalendářního roku). Faktura bude zaslána Pi"ovozovateli EPS
p j"o.stíedl1ictvíľľ] datové sc.hránky a neni-li zřizena, pi"c'střednictvím provozovatele poštovníeh
služeb na adresu sídla F'rovozovatele EPS uvedeného v záhlaví této smlouvy. Na faktuře bude
uvedeno označ.eni objektu: Zleep Hotel PragueSplatnnst faktury je 21 dní ode dne doručení.
V případě, že trvalé stkžení bude zahájeno v průběhu kalendářniho Ctvrtletí, je Provozovatel
EPS povinen uhradit částku ve výši odpovídajíci poiněrné části počtu kalendářních dnů
příslušného čtvrtletí na základě faktury (daňového dokladu) vystavené HZS.

5

Z

Š

;

í

i

1

?

i

Ĺ

1
[
ĹE
ě



f.' -·-·±yjí/ . ._ - .-C =_ _. L . ~=~ ~.~úm. -- , &€ľ = . - .. 5~a , .., /, g,.,, ~'i

1

2. Pi'ůvozovatel EPS zaplatí HZS jednorázovou pIatbu 21.591 KČ za připojení EPS z objektu !
Provozovatele EPS prclstřednictvín] ZDP na zařizení PCO KOPIS (náklady HZS spojenC )
s uvedením objektu do provozu dle jednotného ceníku yydaného MV - generálním ředitelstvím !
HZS ČR dle Pokynu GŘ). Platba bude souč.ástí prvni faktury vystav-ené ze strany HZS dle této )
smlouvy. j

ii3. Pr(jvozcřvatel EPS zaplati HZS jednorázovou platbu 21.591 KČ za opětovné připojení '?bjektl! )
po změně EPS, kta'é si vyžádá činnosti HZS spo jenC s konfiguraci EPS, režimem ,,ZKUSEBNI j
PROVOZ", prohlidkou objektu, posouzení projektové dokumentaee EPS a ověření stanovených
požadavků apod. výše uvedená změna technických podmínek pro provedení EPS bude )
předmětein dodatku k této smkuvě. Platba bude souč.ástí první fakttuy, která bude vystavena ze |
strany HZS po uzavření předmětného dodatku k této smlouvě. j

4. V případě planého poplachu majícího přičinu na straně Prôvozovatele EPS se Provozovatel EPS
zavazuje zaplatit HZS za každý uskutečnäiý výjezd požámi .jednotky k hasebnimu zásahu
částku dle jednotného ceniku vydaného MV - generájníln řůditelstvňn HZS ČR dle Pokynu GŘ

~ve výši 2.955 KČ. Platba bude provedena na zákiadě samostatné faktury, která bude vystavena
zpravidla k poslednimu dni v měsíci.

5. Veškeré cerw služeb HZS jsou platné k datu podpisu této smlouvy. Ceny služeb uvedené
v předchoziä odstavcích tohoto článku vycházi z jednotného ceniku za poskytování služeb
souvisejíeích s připojením EPS na PCO vydaného MV - Generálním ředitelstvím HZS ČR dle
Pokynu GŔ platného v době uzavření této smlouvy. V případě změny ceníku HZS pisemně
oznámi Provozovateii EPS zmčnu výše ceri sluZeb sjednaných v té.to smlouvě a datum účinncusti
této změny. a to nejpozdčji 30 dnů před účinností této změlly. Nevyjádří-li se Provozovatel EPS
ke zmčnč Cěli nejpc'zdéji äo daía .jeji avizované účinnosti, projevuje tím kollkjudenlně svou vůli
být změnou eaí vázán (tj. o změně een služeb nebude smluvnimi strallalni uzavírán dodatek
k tétQ sm lc'uvě). Nebude-íi však Prm,'ozov"ate1 EPS se změnou cen služeb souhlasit, .je oprávněn
tútCi smlouvu v souladu s čl. VI. odst. 2 smlouvy vypovědět. Po dobu výpovědní lhůty budou
služby dle této smlouvy poskytovány za caiy původní, tj. schválené oběma smluvními stranami.

6. Úrc}k z prodkní za nedodržení tennínu splatnusti faktury činí 0,02 % z neuhrazené částky za
každý den prodkni od ukcmčení data splatnosti faktury.

7. Bez ohledu ria os(atní ustanovení této smlouvy je Provozovatel EPS povinen uhradit HZS
smluvní pokutu ve výši 1.000 kč pro každý případ porušení povinností stanovených v čl. IV.
/-\. odst. 6. této Smlouvy.

8. Fakturační adresa Provozovatele EPS: Deutsehe Hospitality Hotels Czech Republie s.r.o. ,
Radlická 366/156, 15000 Praha, Česká republika, IČO: 1954868 1, DIČ: CZl9548681

V,
Seznam kontaktních osob pro vzájemný styk smluvních stran

1. Smluvní strany určuji pro vzájanný' styk tyto odpovědně osc'by:

HZS: ! ,

PATROL:

Provozovatel EPS: i

2. Smluvní strany jsou oprávľ1ějly mě.nit odpovědné a jiné kontaktní osoby a jejich spojeni, a to
prc)střednictvíln datové schránky. Nemá-li Provozovatel EPS zřízenou datovou schránku, pak
prostřednictvím doporuč.ené pošty a sc}uč.asně e-n)ailen] z níže uvedené e-mailové adresy předínětné
smluvní strany na níže uvedené e-mailové adresy ostatních smluvních stran.

6

HZS: !

PATROL:

Provozovatel EPS:



.... ' "' ' "

HZS: e-mail:

PATROL: e-mail:

Provozovatel EPS: e-mail:

3. Změna je účinná dnein náskdujícíín po dni jejího doručeni, neni-li v oznámení uvedeno pozdějši
datuin,

VI.
Doba trvání a ukončení smluvního poměru

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2. Každá ze smluvnich stran je oprávněna tuto smlouvu vypovědět, a to i bez uvedení důvodu.

výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet 1. dnem měsíce, který následuje po dni doručení
písemné výpovědi posledni ze smluvních stran. výpověd' se podává v píseniné fomiě zbývajícím
dvěma smluvním stranám, a to způsobem, při jehož yyužití bude strana podávajíci výpověd' schopna
identifikovat přesné datuin doručení výpovědi posiední ze smluvních stran (datovou zprávou,
doporučeně s dodejkou, osobně apod.). O tomto datu sínluvní strana podávající výpověd'
bezprostředně poté, co se jej dozví, informuje ostatni sinluvní strany, a to prostřednictvím
doporučené pošty a současně e-mailem z e-mailové adresy předmětné smluvní strany uvedené v čl.
V odst. 2 smlouvy na e-inailové adresy ostatních smluvních stran uvedené v témže ustanoveni
smlouvy.

3. Smlouvu lze kdykoliv ukončit pisemnou dohodou všech smluvních stran. Postup při uzavírání
takové dohody je shodný s postupein pro uzavíráni této smlouvy (viz. ČI. VII odst. 1 sinlouvy").

4. Pro vyloučení pochybností, k ukončení smlouvy dochází vždy vůči všan smluvním stranám, a to
vůči všem smluvníin stranám ke shodnému okamžiku.

5. Do 10 dnů od ukončení smlouvy zajistí patrol odpQjeni Provozovatele EPS od zařizení PCO.

VII.
Závěrečná ustanovení

]. Tato smlouva bude připravena ve třech yyhotoveních, která budou podepsána nejprve
Provozovatelem EPS a PATROL. Následně PATROL zajistí, že všechna vyhotoveni snilouvy
budou předána HZS k podpisu. Pq podpisu smlouvy i ze strany HZS, hzs zajistí odeslání
naskenované pQdepsané smlouvy ostatníín sniluvním stranám prostřednictvím datové schránky
(id datových schránek smluvních stran jsou uvedena v záhlaví této smlouvy) a souč.asně neprodleně
zajistí uveřejnění smlouvy v registru sniluv.
V případě, že by Provozovatel EPS naněl zřízenou datovou schránku, HZS mu jedno vyhotovení
smlouvy doručí prostřednictvím doporučené pošty, a to na adresu uvedenou v záhlaví této sn]louvy.

2. Jakékoliv zníěny nebo doplněni této smlouvy (zejm. z důvodu změny počtu objektů střežených EPS ,
či jejich rozsahu) musí být učiněny ve formě píseínných dodatků vlasmoručně podepsaných
oprávněnýini zástupci všech smluvnich stran, Proces uzavírání dodatku je shodný s postupein pro
uzaviráni této sinlouvy (viz předcházející čl. vii. odst. 1. sinlouvy).

3. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, se kteiými se seznámily při
naplňování předmětu činnosti dle této sm,,louvy, a to i po zániku této smlouyy. V souvislosti
s plněníin předmčtu smlouvy a svých povinností dle smluvních podmínek zpracovávají HZS
a PATROL též osobni údaje. Aktuální infonnace o zpracování osolmích údajů jsou dostupné na
www.patrol.cz.

4. Smluvní strany svým podpisem stvrzují, že si sln]ouvu před jejím podpisem přečetly, že byla
uzavřena po vzájemné dohodě, podle jejich svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně,
nikoliv v tisni za jednostranně nevýhodnýeh podmine-k,

j

"7

'



Pl. cSG& / . Jmů' ážm g/ , - . -MÁ . Ám... . ., ,-, ,,.-- -_. ,äá&m~_ / / .i~, *mk,d =1' QnĽ/ ,.. Cá&M . \CJ V

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato sintouva dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních |

I podminkách účinnosti některých smluv, uveře,jňování těchto smluv a o registru sniluv (zákon |
1 o registru sinluv), ve znění pozdějšíeh předpisů, podléhá uveřejnění prostředniatvím registru smluv. )Strany se dohodly, že smlouvu k uveřejnění průstřednictvíin registru smluv zašle správci registru j

1
HZS (viz čl. VII. odst. 1 smlouvy). !

6. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu posledni ze smluvních stran (tj. HZS) :
a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. i

7, Zahájení poskytování sIužby PCO HZS hl. m. Prahy (tj. zahájeni režimu ,,TRVA.LÝ PROVOZ") je 1
podminěno vydáním stanoviska HZS: ,,Evidenční list objektu - připojení objektu prostřednictvím i
ZDP na pult centralizované ochrany HZS hl. m. Prahy". j

8. Pôčátek trvalCho střežení je sjednán na prvni pracovní den následujíci pc! nabyti účinnosti této
smlouvy (ptun. .' neň-/i da/u/n gednán). i

9. Nedílnou součástí této smlouvy jsQU náskdující přilohy:

a) Pŕíloha č. 1: Seznam osob určenÝch Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro
připad poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hlášeni požáru
zařizenini PCO a způsúb vyrc)zun"lěni.

b) Příkha č. 2: Obecné a technické podmínky pi'o připojení,
)

j!
i

'



ŕ,,- emj,Y'. m--4.m \ & '. ./ .— .=.- ...-,: .. .ac "":" .: - :' .,". ": " " . /Á'

PŘÍLOHA Č. 1

[Seznam a osob určených Provozovatelem EPS k zajištění bezpečnosti objektu pro případ
poruchy ZDP nebo PCO a vstupu jednotky HZS do objektu na základě hiášení požáru

zařízením PCO a způsob jejich vyrozumění]
aktualizace k : 21.12.2023

Název : Zkep Hotel Prague Adresa objektu: Radlická 366/156, Praha

F'cmt: převczme Qi)iťkt Ůií veiikié .je(jííč"ky jlZS p() tjqk!tic-č!!člícj.iÍĹ Liirahu jed!){}lky po p':Sá.rním EPS. CM-tl?a je puvinna
(jc^iavi{ se na obítkl ve smíůvRč čá>e.

Seznařn osob pro převzetíinformace o poruše EPS, resp. ZDP - pod/e pořadí vyrozumění

Pcmi.: od di'pú:¢k] 1'ATRCL inřcmmci o pt:'rL!šé EPS v objcktu, ř<:xp. ZDP. v rříµa'jě p9žmjavku klienla SMS-aiío , bude.
lénin inrt:krmcwá!l 0 E.PS aumjuatic.kg PCO fiFrni('!lj SMS zpí'ávy. ."" 1'

.Í
./'

Osoba odpoí'ědná za aktualkaci: Zleep Hotej"'prague,1í

Jméno:

Telefon:

, 'En,aí1:

Zniěny v kontaktních c|sc}bác:h odpov"čdl}ý'c|} za ob.jekt a změny v telefonnim spc'jení na ně, je uživatel EPS
povinen neprodleně oznámit (nejlépe e|ektrcfrlickou p':'šíou) na PATROL group.
Neplněiíí téio pŮv'il]n(ysti ze strany uživatele EPS je důvodem k pclzastavei]í n]oni{orování ůbjektu na PCO.

Aktuální údaje (formou vyplněně a podepsané přílohy) zašlete na :

PATROL group
Romana Havelky 4957/5b
586 01 Jihlava

!

"



*.:C' · · ' ·'. % .í 'ů, ,,.: . ,: . ., ., . :' .. .. ,.ĺ -. .,,..' .,,..,, -;-- '. ,.,.-. .. Á4 .. . .Z, : G. M~á ,- m&=tka»Lµ= sä=a1

PŘĹLOHA Č. 2
'E

r' Technické a orqanišačnl' podmúiky připo/ení EPS na PCO
HZS hL m. Prahp

Vymezení pojmů
Pro ůčely těchto podmínek se zařízením dálkového přenosu rozumí vyhrazené požárně bezpečnostni
zařízeni '. určené a typově schválené pro účely ĹlaqiČského záchranného sboru České republiky
v konfiguraci s níže uvedenýin dop!ňujícím zařízením' (viz schéma):
a) klíčový trezor požámí oehrany]

b) obslužné poIe pQžát17i oehrany,

C) pult centralizované ochrany

f
, 1 f

t
ŤL°;ň' : i 1

i ŕ , ; Y j i' 1
1

j Ústředna ! ZDP 1 P1 = ZDP / i
! EPS ) ,JD L P2 : > VD

\ PCO )

)

:: " Á ' ' 1 it
F

' , i ] i

: KTPO :

i Střežený objekt i ' . :
: KOPlS HZS kraje :

_ , ,S

Schéma zařízení dálkového přenosu
Legenda:
OPPO - ob s/užné po/e p(."žci/"n/' uchrůnv - dc'p/ňující z(7řl'z,?nl'

ď'

ktpo — k/ičový t/'ťzor pc'ž'irní ôc/írůny dop/ň?/jící zc/řizění
ZDP ÚD/VD - zařízéHl' dálk{:jl'é}lo pře/'/o-su - ličactnický (/i"//]3'/?[7dHL)Ĺ"ovc7L:Ĺ' dil
P 1, P2 - 2w'ízéní dá/koí'ého pře/'/(),su - nezávis/é p()p/(7chové přewo.cové cěs(y
PCO - pu/t cenĹra/ijova//é oc/nuřiy — dopliiujici zĹžŤ'ízí"r/l"
KOP/S HZS kraje -- Krajské ope/'ůčni a infjr/n("/L:Í/í slyaii,cko /k'lsičýkého zác7'//'unného sboru křuje.

Šéduú ban'c'u je zLý/"w//é"/'io s(m'/otř/é zař'/'ze/'lí dálkuvého přa/()u/.

A. 1"eehnické podminkv pro připojení EPS

1. lnstalace EPS v objektu musí být souCástí požámě bezpečnQstního řešeni, zpracovaného podle čl,
4.3.2 ČSN 73 0875.

2. připQjit lze pouze certinkova!]ou5 EPS s ústřednou EPS kompatibilni' se ZDP užívaným
hasičskýin záchranným sborem kraje, která zaručuje svým provedenim v maximální míře
eliminaci nežádoucích hlášení v podobě pIáných a technických poplachů.

' § 1 pizm. d) vyhlášZy č. 246;2':'m Sh., 0 :,tanl:Není pc'Ĺhliínek rl"lžälni a výk"'mu síátnihO !ybžállliho (vyhláška 0 pŮžá!ni
pÉ¢ve:ľci).
'Čl.3,3 ČSN34271CL
' ("SN 9 ! 6Í")i 2 BezL'ťL"m^í!íi il>Lhl::Viíé {jL)jek1y - PcjžA{h1vky. klayifikAí.e a mcň'dy ZknľiŠrmí µ'li(! vklflpáni - Ťřé^ 'íy se zákí:ídni
1K'ľp¢črmbii : čl, 3,22 ČSN 73 ň875; čl. 3.30. čl. 6.7.2.2 a příhůa F ČSK 34 2710.
' Čl. 3.1.19 ČSN EN 54-1: čl. 6.7.2.1 apřú,a E Č'SN" 34 2710.
" Nařizmi palíaĹĹ\ún|u a Rady (EU) č ú)' '2íjl 1 7ě dne 9 bť'c7i}a 2ňll, k[erSm se halnín( it\'ydné pn'ůn;;nky pra
uváclřni síavd"tuich výILlhků na trh a kieryin se zí'íjg-lje sničmic{2 Rady 89ilň6/EHS.
Nařiteni vlády č. iéi3'2':":'Z Sb., kteN!]Ĺ se sía-noví [e$.'ll[)i,k.e rm vvbi"anC $täve1wi v¢luř)kv ve aíěni Pq"ZdČi<Ŕ:h pk('lpi>ů.
" Č'W Eí" 54 13 řkkni,ká !K'žáľni ?i:nr[|i/dí c" Čá<t !3 kl?ntt'atihili|y y = "

2



· ""/ .=1_ .dsí. ..., .-==. ~4·j -mm/šÁ .. .C ,La& .& :
i

i

í

Ĺ

3
S

3. připojéní ústředny EPS podle předchozího odstavee lze realizovat výlučně prostřednictvim '
certifikovaného ' ZDP, které:

2

t ® je typově schváleno Ministerstvem vnitra-geneí'álním ředitelstvím Hasičského záchranného )
/sboru Ceské republiky ',

je navrženo v souladu s čl. 4. 6. ČSN 73 0875,

provedením odpovídá čl. 6,7.2.3 ČSN 34 27!0.

4. ZDP musí umožňovat přenos infomiací z ústředny připojené EPS minimálně
dvěnia nezáv"islý"mi poplac-hovými přenosovýlni cestami kategorie DP4 v konfiguraci podle
čl. 5.2.] -tabulka 1 ačl. 6.3.3.3.2 ČSN EN 50136-1 'a dále podle 6.7.2.3.2 ČSN 34 2710.

5. ZDP musí ve smyslu čl. 6.7.2.3.1 ČSN 34 271 0 zajistit niinimálně sainočinný přenos následujíeích
signálů a infonnaci z ústředny připojené EPS na PCO:

;

© si=ná1 ,,VŠEOBECNÝ POPL.ACH" (viz čl. 3.19 ČSN 34 2710),
signál porueha (,bez rozlišeni druhu poruchy), a

infonnaci o adre.se vysílacího mista.

6. Nově připojované ZDP musí přenášet současně infonnace minimálně s rozlišením na adresy
samočinnýcÁ a tlačítkcwýeh hlásičů požáru podle ČI. 6.7.2.3.3. ČSN 34 2710 v následu.jíci struktuře:
číslo hlásiče ./ podlaži objektu /' číslo niístnosti ,' název místnosti / (event. druh hlásiče)

7. Pro umoZnění nenásiiného, rychlého a systémového vstupu předurčené JPO do všech připojenou
EPS střežených prostor objektu v připadé. požáru, musí být v blízkosti místa, od kterého se
předpokládá nástup předurčené JPO k průvedeni požámího zásahu, instalován a připojen
certifikovaný kličcívý trezor požámí ochrany ' (dále jen ,,KTPO"), v jehož vnitřní schránce bude
uložen generáhií klíč (viz čl. 3.25 Csn 73 0875), umožňujici vstup do těchto prostor (v případě,
kdy není technicky nebo organizačně možný" vstup do všech EPS střežených prostor objektu, je toto
upraveiio ve smlouvě). KTPO lze odemknout pouze při aktivaci ústřednou připojené EPS. Každá
taková aktivace musi být pro lepší oriaitaci předurčené JPO signalizována optickým výstražnýin
zařizením katcgorie B (prů venkov"ní provedení) provedeným podle ČSN EN 54-23', umístěnýni
nad KTPO zpravidla ve výšce 3 m nad zemi tak, aby byi optický výstražný signál spolehlivě
viditelný z přístupové koínunikace.

8. Funkční vlastnosti a provedení KTPO musi odpovidat technickýín podinínkám podle čl. 6.7.2.2
apříiohy F ČSN 34 2710.

9, Zábrany na vjezdu do areálů (posuvné nebo otučné brány, závory apod.) musí být otevírány
signálem od EPS (otevření brány/závory musí být fúnkčni i v případě yýpadku el. energie
z i'oa"odné sitě) nebo musí být u vjezdu do areálu (např. ve sloupku oplocení) umistěn KTPO se
zábieskoyým majákein umožňuiki eteviení zábrany na vjezdu prostřednictviin ga]erálního klíče.

-
10. Pi"o umožněni jednoduché extemí obsluhy ústředny připojené EPS předurčenou JPO v případě

požáru musí být instalováno a připojeno certifikovanC obslužné pole požámí ochrany ' (dále jen
,,OPPO"), které bude umístčno uvnitř střeženého objektu v blízkosti vstupu, na snadno přístupnéín
místě s dobrou viditelností, od kterého se předpokiádá nástup předurčené JPO k provedení
požámího záqahu,

1 1. Funkční viastnosti a provedení OPPO rnu9 odpovídat technickým podmínkáin podle ČSN EN 54-
1; Č!. 6.7.2.la přilohy E Csn 34 2710.

12. L zvláštních druhů staveb či dispozičně složitých objektů (např. památkově chráněiíé objekty.
oplocené areály, rozlehlé objekty) lze použít i alternativního urnístění KTPO a OPPO, případně
instalovat tato zařizeni na různých místech tak, aby nebyia ohrožena zásahová činnost předurčené

' R 32 pi'i". C) a S 31 Q\íSt 1 pRm. d) zák:"mä Č. 133A985 Sh., o p"žáini ULhía£!ě, ve ziiěni pctMčjšich pTedpi'ů,.
' Csn en 50136 1 sybla)ľv - PŮtrlachllYé syAC'my a zařizúni - Část 1: ()h¢L:t!e p{m(lavAy na µ""l"'!izL:l!o\'('

Pkmt"rudVé S4>(ěňN.
' ČSN EN 54-23 Ě|eki['ická s|É|ľa1i7acc - Čá:,1 23: F'ůžáíni pnl?k;ch('Ná zařůcní -Opíic.ká \/ý»úäžlíá

zařizcní
3

t

,

{

Ĺ

,

í



t
JPO a aby bylo technickým opatřenňn zabrállěno průtichůdnému ovládání ústředny připo.jené EPS
z různých míst.

B. Podmínky' pro postup před připojením EPS na PCO

1. Elektrickou požámí signalizaci legitimně provozovanou právnickou osobou, podnikajíci fýzickou
nebo fýzickou osQbou lze připojit prostřednictvím zařizení dálkového přenosu (dále je-n ,,ZDP") na
PCO po splněni obecný'ch a technických podminek pro připojení (TOP) 1)ä základě uzavřené
smlouvy a schváleríého požámě bezpečnostního řešení nebo obdobného dokumentu.

2. Připojení, provoz a platebni pQdlnínky .jsou právně zakotveny ve ,,Smlouvě o podmínkách
p'>-skytot'ání služby připojení a dálkového dozoru prostřednictvim PCO umístěného u HZS
hl, m. Prahy" (dále ,jen ,,smlouva").

3. Píseinnou žádost o připojení EPS na PCO spoiu s piseniným souhlasem provozovatele ZDP podává
HZS Pruvozovatel EPS.

4. HZS žádost pc!soudí a pisemně sdělí žadateli, zda a za jakých podmínek lze připojení realizovat
nebo žádost zamítne.

5. Dokumentace pro připojeni EPS na PCO

a) Provozovatel EPS p1"ovQzující činnosti s vysokýni požárním nebezpečim nebo činnosti se
zvýšenýin požá]11im nebezpečím, u kterých nejsou běžné podniínky pro zásah, předloží
schválenou DZP, Provozovatei EPS dále předloží dokumentaei rozinístění hlásičů EPS.

Pc)droblK)sti k zpracováni DZP .jsou uvedeny na strál1kách:

https:i'j\¥w\uízscrÁm'clanek/sh}zba1'cA:)41zs^|-1n-ptahy.aspx
b) ProvozovatelC činností bez zvíšeného požárního nebezpůčí a činností se zvýšenýni požámím

y

nebezpečún, u kterých nejsou složité podmhiky pro zásah, předkládají DZP nebo obdobnou
dokumentaci zpracovanou v rozsahu DZP společně s dokumentací rozmístění hlásičů EPS.

C) DZP musí být zpi"acov"ána v souladu s § 15 zákona o požámí ochraně a podle § 34 yyhlášky
o požární prevenci.

d) DZP a dokumentaú.e rozinistěni hlásičů EPS slouži pro zajištění rychlé orientace JPO v objektu
při ověřování sigiálu "VŠEOBECNÝ POPLACH". Označení jednotlivých mistností (prostor)
na ústředně EPS musí koi'ůspondovat s označením v DZP a toto označeni musí odpovídat
skutečnosti v objektu Provozovatele EPS a údajům přenášeným na PCO. Jakákoliv změna
bude doprovázena úpravou příslušné dokumentace (DZP) a přislušnou úpravou nastavení
údajů přenášených na PCO tak, aby odpovidala skutečnéinu stavu.

e) Označení hlásičů

Pr:v-ozovatel EPS zqjistí označení hiásičů požáru EPS fýzickýnii číselnými adresaíni
(S ÝV/krátkými/' adle:,ami) hlá:,ičů takto: "

Viditelné hlásiče
- při světlé výšce místnosti do 3 m - Arial, velikost písma 40 bodů,
- při světlé výšce místností do 7 m - Arial, velikost písina 80 bodů,
- při světlé výšce inístností nad 7 m - Arial, velikost písma I 20

bQdů. '

OznaCení hlásičů je provedeno černý'm pisman na bílém podkladu.

U světelné identifikace čidei umístěných nad podhkdy
- při sválé výšce místnosti do 3 m - Arial, velikost pisma 40 bodů,
- při světlé výšce místnosti do 7 m - Arial, velikc'st písma 80 bodů,
- při světlé výšce místňQstí nad 7 m - Arial,velikc)st písma 120 bodů.

Označení hlásičů ,je provedeno čemýin písman na ŽlutCm podkladu.

U světelné identifikace čidel uínístěných pod podlahou

4

,

í

;

t



'"""W ' ' " '-.·· · . . . -úl&i§ .
. _-,. , .''

f

- u nejbližší obvodové stěny ve výšce 1 m - Arial, velikost písina 40 bodů.
Označení hlásičů je provedeno Cerným písmem na žlutéin podkladu.

Odlišné značení lze provést u speciálnich staveb (zejména památkově chráněný'ch), kde by
značení významným způsobem zasahovalo do interiérů a negativně ovlivňovalo chráněné
památky. Toto bude řešeno v rámci smluvního vztahu Provozovatele EPS a HZS.

6. HZS požaduje před připojeníni každého objektu na PCO provést zkoušku pro ověření fůnkčnosti
přenosu signálu (dále jen .,zkouška"). Zkoušce předchází kontrola objektu místně příslušnýin
velitelem stanice (VS), kteiý zkontrolu je zejména:

· dostupnost provozní knihy EPS a návodu k ústředně;

· dostupnost a přistupnost ústředny EPS a OPPO,

0 aktuálnost, úplnost a dostupní'st dokumentace (DZP nebo obdobné dokumentace a
dokunwntace rozmístění hlásičů EPS), kterou porovnává s reálným stavein;

· funkčnost generálního klíče, resp. funkčnost speciálního klíče uloženého s generálním klíčern,
pokud je v objektu speeiální technologické zařízení ovládané takovýín klíčem,

° o zjištěných nesrovnalostech infonnuje příslušný velitel stanice kQQrdjnátora PCO; zjištěné
nesrovnalosti a závady řeší velitel stanice s provozovatelem EPS; odstranění nedostatků je
podminkou provedení fůnkční zkoušky.

Z.kouťka se provádí v rozsahu daném akceptačním protokolem. Součástí zkoušky je kontrola:

Klíč.ového ti'ezoru požární ochrany (KTPO)

· Generálního klíče (GK či jiného prostředku)

· Obslužného poIe požámí ochrany (OPPO)

· Druhu, rozsahu a počtu přenášených infomiací (hlavní a záložní přenosová cesta ústředny
připojené EPS a ZDP - PCO)

· Dostupnosti provozní knihy EPS a návodu k ústředně - ověření, že nedošlo ke zrněně oproti
prvotni prohtídce VS;

· Aktuálnosti a dQstupnosti dokumentac.e (DZP nebo obdobné dokumentace a dokulnentace
rozmístění hlásičů EPS) - ověření, že nedošlo ke Zlňěl1ě oproti prvotni prohlídce VS;

Provozovatel EPS požádá HZS o stanoveni tennínu konání zkoušky. HZS píseínně sdělí
Provozovateli EPS terinin zkoušky.

7. Provozovatel EPS zajistí, že před provedeníin zkoušky bude v KTPO uložen generální klíč
umožňu.jicí:
a) vstup do všech prostorů objektu střežených EPS, a to včetně prostorů užívaných i jinýini

uživateli nebo nájeínci (dveře či vrata, které Provozovatel EPS nevyžaduje zainykat, mohou
být opatřeny zámky, které lze manuálně ote-vřít bez použití speciálního náčiní nebo musí být
zaniezeno vložení klíče do zámku),

b) vstup do prostoru s OPPO,
C) pc'už.ití vnějších zásahových cest (jsou-li z bezpečnostních důvodů zabezpečeny proti viiiknutí

nepovolaných osob),
d) vjezd do areálů, pokud otevření zábrany není umožněno od signálu EPS.

V případě, že ve střeženém prostoru bude instalováno speciální techndogické zařízení
s ovládánim na klič, který nelze nahradit generálníni klíčeín, zajistí Provozovatel EPS uložení
tohoto klíče s popiskein do KTPO spolu s generálním kličem.
Vložka zámku KTPO bude upravena na cylindrickou vložku pro klíč použivaný ,jednotkaíni
HZS.

J



'"'" "' ' " .>súm . ''"

,.

(
Provozovatel EPS je povinen zajistit, aby v bezprostřední blízkosti ÚSTŘEDNY EPS nebo
v prostQrách, stanovených po dohodě s HZS, byla uložena DZP s přílohou obsahujicí
dokumentaci rozmístěni hlásičů EPS.

8, Provedení zkoušky
a) Zkoušky se íičastní za HZS: koordinátor PCO, velitel místně příslušné stanice a pokud to

charakter objektu vy'žaduje i zástupce oddělení prevence; dále Provozovatel EPS, který" zajistí
přítomnost provozovatele ZDP.

b) V případě, že běhein zkoušky budou shiedány nedcístatky, budou uvedeny v akceptačnim
protokolu, nebude vydán souhlas s uvedením objektu do zkušebního prôvozu a zkouška bude
po odstraněni závad opakována na základě nové žádosti Provozovatele EPS.

C) Bude-li po provedení zkoušky shledáno HZS, že instalovaný systém ZDP je fůnkční a jsou
splněny všechny podmínky, HZS v dohodě s Provozovatelem EPS a provozovatelein ZDP určí
v akceptačníni protokolu termín zahájeni zkušebního provozu.

d) pl"(jvozovatej EPS je povinen uvést kontaktni osoby pro zkušební p1'ovoz.
9. Fyzická kontrola objektu s využitím DZP předurčenou jednotkou požární ochrany proběhne během

zkušebního provozu a .je podinínkou pro připojení v rámci běžného provozu. Provozovatel EPS je
povinen umožnit předurčené jednotce PO prohlídku objektu (včetně seznámení s vybavením KTPO
a DZP, odzkoušením šzenerálního klíče. příp. vyvo]áníľn cvičného popIachu).

_
10. Seznáinení jednotky s ob,jektein je podminkou pro trvalý provoz. Záznam provede koordinátor

PCO v ELO po písemném potvrzení VS,
] 1, Zkušební provoz

a) Zkušební provoz je stanoven na dobu nejdéle [ měsíce od okamžiku určeného v akceptačním
protokolu. V době zkušebního provozu musí být každý VŠEOBECNÝ POPLACH vyvolaný
re-álným požáran potvrzen telefonickým oz-námenim požáru.

b) Každé zkušebni testování na objektu v době zkušebního provozu musí být předem telefonicky
ohlášeno Provozovateiem EPS oprávněnou osobou na provozovatele ZDP.

12. Po ukončení zkušebního provozu do,jde k vyhodnocení zkušebního provozu ze strany HZS. Od
dob'i ukončeni zkušebního provozu, až do doby jeho vyhodnocení a následného stanovení tennínu
trvalého střeženi bude k objektu přistupováno jako v režiinu zkušebního provozu. Do doby
zahájení trvalého střežení musí být v objektu zajištěna 24 - hodinová obsluha ústředny EPS
splňujíci pQdlnínky platnýeh předpisů.

13. Výsledkem vyhodnocení zkušebního provozu může být:
a) souhlasné vyjádření s uvedením ZDP do trvalého střežení a výzva k podpisu smlouvy.
b) nesouhlasné vyjádření s uvedenim ZDP do provozu do odstranění zjištěných závad.

Provozovatel EPS v takovém případě zajistí odstranění zjištěných závad a následně může
pisernně požádat HZS o stanovení nového termínu zkušebního provozu.

14. Počátek trvalého střeženi je určen v či. VII odst. 8 smlouvy o podmínkách poskytování služby
připojení a dálkového dozoru prc)střednictviin PCO umístěného u HZS hl. m. Prahy. .

6


